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W gronie wyróżnionych znaleźli się 
też sportowcy z SP 3: 6 dziewcząt i 6 
chłopców – złotych i brązowych meda-
listów fi nału ogólnopolskiego drużyno-
wych biegów przełajowych. Uczniowie 
VI, VII i VIII klas odbierali gratula-
cje z rąk burmistrza, a radni nie kryli 
dumy z tak zdolnej młodzieży. 

– Bardzo chętnie ich zawsze witamy 
na sesjach i cieszymy się, że mamy tak 

uzdolnionych uczniów – potwierdza 
Irena Kajszczak radna RM. 

– Sport jest ważny, ale wartościo-
wy jest wtedy, kiedy idzie w parze 
z nauką i cieszy mnie, że uczniowie 
naszych szkół mają wiedzę z róż-
nych dziedzin. Mam też nadzieję, że 
w przyszłości wybiorą aleksandrow-
skie liceum, które jest gotowe na 
przyjęcie i rozwijanie również na-
ukowych i artystycznych talentów 
– mówi Michał Bistuła radny RM 
i jednocześnie dyrektor aleksan-
drowskiego SMS-LO. 

Tak naprawdę dumni z tak zdol-
nych uczniów mogą być wszyscy 
mieszkańcy. Mamy zresztą coraz wię-
cej laureatów olimpiad, coraz lepsze 
wyniki sportowe. Z roku na rok ilość 
młodych i zdolnych aleksandrowian 
wzrasta, a to oznacza, że potrafi ą wy-
korzystać warunki rozwoju jakie two-
rzy im gmina. 

Podczas sesji radni rozmawiali też 
o pieniądzach. To temat każdych ob-

rad, ale tym razem do podziału było 
ponad 3 mln złotych. 

– Konkretnie 3 mln 876 tys. zł. 
2 mln 176 tys. zł to dotacje z Urzędu 
Marszałkowskiego w Łodzi na drugi 
etap budowy ścieżki rowerowej na tra-
sie od Woli Grzymkowej do Zgniłego 
Błota. Całość tej inwestycji opiewa na 
kwotę ponad 4,8 mln złotych. Ponad 
milion złotych wprowadzonych do 
budżetu to kwota wyegzekwowanych 
nienależnie pobranych dotacji przez 
gimnazjum „Scholar”. Przeznaczone 
będą oczywiście na gminną oświatę 
– mówi skarbnik miasta Dorota Ja-
skulska-Guminiak. Między innymi na 
budowę boiska piłkarskiego w Rudzie 
Bugaj i remont hali sportowej w SP1. 
Radni przyjęli też nowy statut SP ZOZ 
i przystąpili do zmiany miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzen-
nego w gminie Aleksandrów Łódzki. 
Szczegóły planowanych zmian można 
śledzić na stronie internetowej Alek-
sandrowa Łódzkiego. 

fakty i opinie

„40 i Cztery” Dwutygodnik Aleksandrowa Łódzkiego. Ukazuje się od 1991 r. 
Wydawca: Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim. 
Naczelnik Wydziału Informacji i Mediów Agata Kowalska — tel. 42 2700342, 
661 688 200, agata.kowalska@aleksandrow-lodzki.pl. 
Redakcja: Krystyna Buda-Sowa, Emilia Olczak, Ewelina Madejska — 
tel. 42 2700343, e-mail: redakcja@aleksandrow-lodzki.pl. 
Adres redakcji: 95-070 Aleksandrów Łódzki, pl. Kościuszki 4. Druk: Agora SA. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, adiustacji tekstów i zmiany 
tytułów. Nie ponosimy odpowiedzialności za treść nadesłanych komunikatów 
i ogłoszeń. Zastrzegamy sobie prawo do zmiany terminu edycji ogłoszeń. Nie 
zwracamy niezamówionych tekstów i ich nie publikujemy. 

Kamień, wieś 
i jednorożec

�Krystyna Buda-Sowa

Trzynastka okazała się szczęśliwą liczbą, szczególnie dla 23 wyjątkowo uzdolnionych 
uczniów aleksandrowskich szkół. 

Najpierw gratulacje, potem obrady

XIII sesja Rady Miejskiej 
w Aleksandrowie Łódzkim 
rozpoczęła się nietypowo, 
bo od uroczystego wręczenia 
listów gratulacyjnych dla 
23 laureatów i fi nalistów 
olimpiad przedmiotowych na 
szczeblu wojewódzkim. 

Wybory prezydenckie to zawsze lakmus społecznego napię-
cia. Ostatnie głosowanie w Polsce było jednak czymś więcej, po-
nieważ było testem na wspólnotę, której, jak się okazuje, coraz 
bardziej brakuje. Rafał Trzaskowski przegrał nieznacznie, ale 
boleśnie. I choć wielu chciałoby widzieć w tym wyłącznie efekt 
źle poprowadzonej kampanii, słabości sztabu, bierności koali-
cjantów czy wręcz medialnych manipulacji, to byłaby to tylko 
połowa prawdy. Bo ta druga, mniej komfortowa, leży znacznie 
głębiej: w społecznej strukturze, lękach, niezrozumieniu i – nie-
stety – zaniechaniu budowy wspólnego języka między Polską 
A i Polską B. 

Niektórzy mówią, że PiS mógłby wystawić kamień, a i tak 
jego kandydat wygrałby wybory. Paradoksalnie siła rządzącej 
koalicji nie tkwi już dziś w jakości kandydata, lecz w emocjo-
nalnym kapitale, jaki zgromadziła wśród swoich wyborców. 
To nie jest już wybór między kandydatami – to akt lojalności 
wobec „naszych”. PiS stworzył świat, w którym każda kryty-
ka ich działań jest atakiem na „prostego człowieka”, „tradycję” 
i „prawdziwą Polskę”. A kiedy narracja oparta jest na emocjo-
nalnej więzi, rozum przegrywa. Koalicja rządząca wciąż pró-
buje grać na rozumie, argumentach, wiedzy, a tego świata już 
nie ma w powszechnym użyciu. Rządzą emocje, które PiS nadal 
potrafi  doskonale rozgrywać. 

Trzaskowski był dobrze przygotowany, błyskotliwy, repre-
zentował nowoczesność, Europę, język przyszłości – wszyst-
ko to, czego oczekiwali od niego „jego” zwolennicy. Problem 
w tym, że być może wielu wyborców, zwłaszcza we wschodniej 
i południowo-wschodniej Polsce, nie jest na to gotowych. Oni 
chcą bezpieczeństwa. Nie komunikatów o cyfrowych usługach 
publicznych, ale zapewnienia, że ich świat nie runie. I nie jest to 
wyraz głupoty, lecz racjonalna reakcja na świat, który ich  (w 
ich mniemaniu) zostawił – gospodarczo, społecznie, kulturowo. 
Trzaskowski i jego sztab nie znaleźli niestety języka dla tych lu-
dzi. A bez wspólnego języka nie ma wspólnego celu.

Koalicja Obywatelska od lat gra tę samą melodię: liberalizm, 
prawa człowieka, europejskość. To bardzo ważne wartości, ale 
nie wystarczą, by wygrać wybory. Polityka to nie tylko aksjolo-
gia to także marketing, empatia i struktura organizacyjna. KO 
nie ma struktur na prowincji, nie ma ludzi, którzy potrafi liby 
tłumaczyć wielką politykę małym słowem, w małych miejsco-
wościach, chociaż akurat tu Aleksandrów Łódzki jest tego za-
przeczeniem. Czy mają to koalicjanci? Czy wykorzystali swoje 
atuty, wpływy i możliwości? PO wciąż działa tak, jakby Polska 
była Warszawą. A to iluzja, która kosztuje kolejne wybory.

Polityka w Polsce przestała być sporem o kierunek, a stała 
się walką o tożsamość. „Oni” są zagrożeniem dla „nas”. A kiedy 
polityka staje się plemienna, kompromis jest zdradą. Możesz się 
gimnastykować, stawać na rzęsach, a i tak zostaniesz wyśmia-
ny jako „lewak”, „elita” albo „zdrajca”. To nie jest konfl ikt racji 
to wojna emocji.

Prawdziwa przegrana to nie ta przy urnie. To ta, której nie 
umiemy przetrawić. Wybory to okazja do zrozumienia, że wal-
ka toczy się nie o rację, ale o relację z obywatelami. Przestańmy 
mówić do siebie nawzajem, do tych, którzy nas znają i których 
my znamy dobrze – zacznijmy słuchać tych, którzy nie rozumie-
ją naszej narracji. 

Pojawiają się już głosy – i obawy, że wygrana Karola Nawroc-
kiego zaprowadzi nas do wyjścia z Unii Europejskiej. Formalnie 
– nieprędko. Mentalnie – już odklejamy się od Europy. Sędzio-
wie, media, prawa kobiet, prawa mniejszości – w tych obszarach 
dryfujemy coraz dalej. I choć PiS mówi, że nie chce polexitu, to 
jego działania – poprzez izolację, konfl iktowość, atakowanie 
unijnych instytucji konsekwentnie ten kierunek torują.  

Podoba mi się metafora Polski jako fi rmy. Tak, Polska to też 
fi rma. A fi rma, by dobrze działać, potrzebuje sprawnego zarzą-
du, celów, strategii, odpowiedzialności. A my wciąż spieramy 
się o to, kto z kim spał, kto chodzi do kościoła, kto wierzy w jed-
norożce albo nie. Tymczasem produktywność leży, edukacja się 
sypie, służba zdrowia kona… Zamiast rozmawiać o innowa-
cjach, eksporcie, klimacie, rozwoju kłócimy się o tęczowe tor-
by w empiku. W biznesie nie ma znaczenia, kto w co wierzy. 
Liczy się, czy idziesz po sukces. Czy chcesz zbudować zespół. Czy 
umiesz słuchać. Polska potrzebuje takiego myślenia i to natych-
miast. Bez wspólnego celu żaden statek nie dopłynie do brzegu, 
nawet jeśli każdy z marynarzy zna się na żaglach. 

Trzaskowski był bardzo mocnym kandydatem. Nie wygrał, bo 
nie udało mu się zbudować pomostu, a tak naprawdę przegrali-
śmy wszyscy. Bo wciąż gramy wojnę domową, zamiast wspólnie 
naprawiać dom. 

I nie, kamień nie powinien wygrywać wyborów. Ale w kraju, 
w którym emocje przeważają nad rozumem, to właśnie kamień 
może zostać królem. (wollaf)
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wybory prezydenckie 2025

We wtorek 27 maja w siedzibie Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska Manifest Cyrkularny podpisało 56 
podmiotów z województwa łódzkiego – 
instytucji i gmin, którym bliska jest idea 
wdrażania zasad gospodarki obiegu za-
mkniętego (GOZ) na poziomie lokalnym. 
Wśród tego wyjątkowego grona jest też 
Aleksandrów Łódzki z naszymi pomysłami 
i akcjami wpisującymi się w cyrkularność. 
Manifest otwierał też Festiwal cyrkular-
ności, który skupia samorządy, instytucje 
naukowe i lokalny biznes. 

Jesteśmy gminą cyrkularną bez wątpie-
nia. Ociepliliśmy stare zasoby komunalne, 
instytucje wyposażyliśmy w odnawialne źró-
dła energii, realizujemy programy społeczne 
dedykując je uczniom i organizacjom spo-

łecznym. Mamy pojemniki na elektroodpady 
i butelkomaty. To tylko niektóre z działań 
podejmowanych w ramach cyrkularności. 
Podpisanie manifestu to kolejny krok w dro-
dze do gospodarki obiegu zamkniętego. (kbs) 

Manifest podpisany

Gmina Aleksandrów 
Łódzki uzyskała drugą 
najwyższą frekwencję 
w powiecie zgierskim 
osiągając wynik ponad 77 
proc. Najwyższą frekwen-
cję odnotowała Komisji 
Wyborcza nr 15, znajdu-
jąca się w Sobieniu (85,33 
proc.), natomiast naj-
więcej głosów na Rafała 
Trzaskowskiego oddano 
w Komisji Wyborczej nr 8 
(Rąbień, Antoniew), gdzie 
uzyskał ponad 74-procen-
towe poparcie. 

Mieszkańcy Powiatu 
Zgierskiego w większo-

ści zagłosowali na Rafała 
Trzaskowskiego,  oddając 
na niego 52,92 proc. gło-
sów, natomiast już w woje-
wództwie łódzkim wygrał 
Karol Nawrocki uzyskując 
53-procentowe poparcie. 

Wysoka frekwencja wy-
borcza w gminie Aleksan-
drów Łódzki jest wyższa 
od krajowej, województwa 
łódzkiego oraz powiatu 
zgierskiego. Mieszkańcy 
wiedzą, że ich głos ma zna-
czenie, interesują się spra-
wami lokalnymi i narodo-
wymi. Chcą mieć wpływ na 
przyszłość kraju. 

A leksandrów Łódzki 
za  Rafałem Trzaskowskim
W drugiej turze wyborów na urząd Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Karol Nawrocki 
uzyskał ponad 50 proc. poparcia. Różnica 
pomiędzy kandydatami wyniosła dokładnie 
369.591 głosów, czyli teoretycznie stanowi liczbę 
połowy mieszkańców Łodzi. Gdyby tylko gmina 
Aleksandrów Łódzki wybierała prezydenta, to 
zwycięzcą byłby Rafał Trzaskowski. 

 �Michał Kiński
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Podczas III edycji tego 
wyjątkowego przedsięwzię-
cia 77 młodych artystów 
z gminy Aleksandrów Łódz-
ki odebrało nagrody rzeczo-
we z rąk Jacka Lipińskiego 
– Burmistrza Aleksandrowa 
Łódzkiego, Iwony Dąbek – 
Starosty Powiatu Zgierskie-
go oraz Małgorzaty Kuliń-
skiej – dyrektor MDK.

To niezwykłe wydarzenie 
zgromadziło młodzież, któ-
ra swoją pasją i talentem 
związana jest z różnorod-
nymi formami sztuki – od 
muzyki, przez taniec po 
malarstwo. Laureaci po-
chodzą z terenu gminy i są 
dowodem na to, że młode 

pokolenie aktywnie rozwija 
swoje umiejętności, inspi-
rując lokalną społeczność. 

– To niesamowita rzecz, 
kiedy zaczynają wpły-
wać wnioski stypendialne 
i przekopujemy się przez 
te zgłoszenia, w których 
rodzice i opiekunowie bar-
dzo skrupulatnie opisują 
wszelkie osiągnięcia dziec-
ka. I to jest bardzo budują-
ce, że mamy tak rozwiniętą 
grupę artystów wśród tych 
najmłodszych i nieco star-
szych dzieci. Bardzo cie-
szę się, że dobijamy tym 
samym do okrągłej 200 
stypendiów, które przez 
ostatnie trzy lata wręczy-
liśmy – mówi Tomasz 
Barszcz Naczelnik Wydzia-
łu Promocji i Współpracy 

z Zagranicą UM w Alek-
sandrowie Łódzkim.  

– Naprawdę mamy 
w Aleksandrowie zatrzę-
sienie prawdziwej mło-
dzieży renesansu, czego je-
steśmy świadkami. Cieszę 
się, że promujemy tę mło-
dzież, która łączy w sobie 
wiele umiejętności na wie-
lu płaszczyznach – dodaje 
Jacek Lipiński Burmistrz 
Aleksandrowa Łódzkiego.

Fundusz Stypendialny 
Summer Dying Loud jest 
nierozerwalnie związa-
ny z festiwalem ciężkich 
brzmień. Uczestnicy festi-
walu SDL aktywnie wspie-
rają szczytny cel, jakim jest 
rozwój młodych artystów 
i promowanie ich talentów. 
Działalność festiwalu oraz 

funduszu ma na celu nie 
tylko wspieranie młodych 
talentów, ale także popula-
ryzację szeroko rozumianej 
sztuki wśród mieszkańców. 

– Zakładając 8 lat temu 
z obecnymi tu: Jackiem 
Lipińskim, Tomaszem 
Barszczem, Dorotą Beł-
dowską-Zemła i z gronem 
przyjaciół – Stowarzyszenie 
Aleksandrowskie Forum 
Społeczne, nie przypusz-
czaliśmy, że ta akcyjność 
rozwinie się też nam na 
dzieci i na młodzież, że bę-
dziemy mogli przyczyniać 
się do rozwijania pasji, 
uzdolnień, zainteresowań. 
To jest fantastyczna sprawa 
móc wesprzeć chociażby 
taką malutką cegiełką na-
sze dzieciaki w tym, żeby 
realizowały się z pasją – za-
pewnia Iwona Dąbek Sta-
rosta Powiatu Zgierskiego 
i Prezes AFS. 

Uroczystość miała wyjąt-
kową oprawę, a jej kulmina-
cją był minikoncert z okazji 
Dnia Mamy, podczas które-
go wystąpiło kilkoro tego-
rocznych laureatów. 

Podsumowując, trzecia 
edycja Funduszu Stypen-
dialnego Summer Dying 
Loud była nie tylko świę-
tem młodych talentów, ale 
także dowodem na to, że 
wspólne działania, pasja 
i wsparcie lokalnych władz 
mogą przynosić wymierne 
efekty w rozwoju sztuki. 
Laureaci z gminy Alek-
sandrów Łódzki mogą być 
dumni z osiągnięć, a ich 
sukcesy niech stanowią 
inspirację dla kolejnych 
aspirujących artystów. 

aktualności

 � Ewelina Madejska

Jak co roku w czerwcu Zespół Szkół Spe-
cjalnych im. Stefana Kopcińskiego zaprasza 
do siebie rodziców i dzieci z zaprzyjaźnio-
nych szkół i ośrodków, by wspólnie święto-
wać Dzień Rodziny. – Po raz szósty spotyka-
my się na Biegu i Marszu Integracyjnym pod 
patronatem Starosty Iwony Dąbek oraz Bur-
mistrza Aleksandrowa Łódzkiego Jacka Li-
pińskiego na imprezie integrującej młodzież 
i dzieci z bliskich nam szkół z powiatu zgier-
skiego i Aleksandrowa Łódzkiego – mówi 
Paulina Szafarz, dyrektor Zespołu Szkół 
Specjalnych im. Stefana Kopcińskiego. 

– Na terenie naszej placówki wyznaczona 
jest trasa biegu i marszu. Dzieci cały rok cze-

kają na to wydarzenie i dopytują, kiedy ono 
będzie – informuje Katarzyna Kochaniak, 
nauczyciel w zespole szkół specjalnych. 

Oficjalne obchody Święta Rodziny roz-
poczęto na sali gimnastycznej. Uczniowie 
szkoły pięknie zatańczyli w klimacie PRL. 
Później była rozgrzewka – każdy z uczestni-
ków był bardzo przejęty. Najpierw był bieg 
dziewczynek, a później chłopców. Najszybsi 
okazali się Marysia i Miłosz. 

To bardzo ważne, by każdy czuł się do-
ceniony, bo przecież chodzi o zabawę i in-
tegrację. Dobrze, że społeczność szkoły 
dostrzega potrzeby uczniów i organizuje 
takie imprezy. (Em)

Polonez g moll Fryderyka Chopina otwie-
rał koncert „Kwiaty Polskie”, który odbył 
się w Młodzieżowym Domu Kultury 27 
maja. Ze sceny popłynęły dźwięki mazur-
ków, polonezów i nokturnów w przepięk-
nym wykonaniu Agaty Górskiej-Kołodziej-
skiej, przeplatane pieśniami w wykonaniu 
Małgorzaty Kulińskiej i recytacjami wier-
szy Juliana Tuwima w wykonaniu uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 1. 

Koncert nie był biletowany. Przyjść 
mógł każdy i wspomóc zbiórkę pieniędzy 
dla szkoły, która chce kupić defibrylator 
oraz wyposażyć swoją nową pracownię 
kulinarną w niezbędny sprzęt. 

– Ma to być defibrylator zewnętrzny, by 
mogli z niego korzystać mieszkańcy i są-
siedzi szkoły – mówi Katarzyna Ochnik 
dyrektor SP nr 1.

Charytatywny koncert nie kończy 
zbiórki. Do skarbonek wrzucać można 
jeszcze pieniążki w szkole, a w internecie 
trwa akcja na stronie zrzutka.pl. Czy „Je-
dynce” uda się uzbierać pieniądze, okaże 
się na koniec roku szkolnego. To wtedy 
zakończy się zbiórka i odbędzie podsu-
mowanie całej akcji. My oczywiście kibi-
cujemy szkole i zachęcamy do wsparcia 
akcji. (kbs) 

Kwiaty na scenie Integracja jest ważna

Poznaliśmy 77 Laureatów Funduszu 
Stypendialnego Summer Dying Loud
Podczas 
emocjonującego 
wydarzenia, 
które odbyło się 
w Młodzieżowym 
Domu Kultury 
w Aleksandrowie 
Łódzkim, poznaliśmy 
tegorocznych 
laureatów Funduszu 
Stypendialnego 
Summer Dying Loud.
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inwestycje

�AGata Kowalska

Po latach oczekiwań 
mieszkańcy wielu ulic – 
w tym m.in. Daszyńskiego, 
Wierzbińskiej czy Ogrodo-
wej – wreszcie doczekają 
się kanalizacji. Przedsię-
wzięcie zakłada położenie 
ponad 10 kilometrów no-
wej sieci kanalizacyjnej, ale 
to dopiero początek zmian.

– To ogromny krok 
w stronę poprawy jakości 
życia naszych mieszkańców. 
Inwestycja obejmie tere-
ny już zabudowane, jak i te 
przeznaczone pod przyszłą 
urbanizację. To ważne także 
z punktu widzenia rozwoju 
naszej gminy – mówi bur-
mistrz Jacek Lipiński. Choć 
skryte pod powierzchnią, 
stanowią podstawę komfor-
tu i bezpieczeństwa – inwe-
stycje w kanalizację to trud-
ne, ale konieczne kroki ku 
lepszej przyszłości – dodaje 
burmistrz. 

Budowa została podzie-
lona na siedem etapów, 
z których pierwszy ma ru-

szyć jeszcze w tym roku. 
Zakończenie całej inwesty-
cji planowane jest na 2028 
rok. Do nowej sieci zosta-
nie podłączonych ponad 
1.300 mieszkańców. To ko-
niec uciążliwego wywozu 
szamba, nieprzyjemnych 
zapachów i kosztownych 
usług odbioru nieczystości.

Na takie informacje 
mieszkańcy czekali wiele 
lat. To nie tylko ulga dla 
domowych budżetów, ale 
i inwestycja w zdrowie, 
ekologię i komfort życia. 

Na liście ulic objętych in-
westycją znalazły się: Kąt-
na, Rudna, Daszyńskiego, 
Pusta, Sobieskiego, Wojska 
Polskiego, Łomnik, Kwia-
towa, Piotrkowska, Wierz-
bińska, Mikołajczyka, Łą-
kowa, Piękna, Olbrachta, 
Wolności. Prace obejmą 
nie tylko budowę kanaliza-
cji sanitarnej – w ramach 
projektu przebudowana 
zostanie także kanaliza-
cja deszczowa, przepusty, 

a nawierzchnie wielu ulic 
zostaną odtworzone lub 
wykonane na nowo.

Dodatkową dobrą wia-
domością dla mieszkańców 
ul. Daszyńskiego jest budo-
wa nowego chodnika sfi -
nansowanego przez powiat. 

– Chcemy, by każda 
inwestycja służyła miesz-
kańcom wieloaspektowo, 
by poprawiała nie tylko 
funkcjonowanie sieci pod 
ziemią, ale i wygląd oraz 
bezpieczeństwo na po-
wierzchni. Budowa nowe-
go chodnika wzdłuż ulicy 
Daszyńskiego aż do Rudy 
Bugaj już dawno była 
w naszych planach, ale cze-
kaliśmy najpierw na kana-
lizację – zaznacza starosta 
Iwona Dąbek.

Tak duża inwestycja 
nie byłaby możliwa bez 
wsparcia zewnętrznego. 
Projekt zostanie zreali-

zowany dzięki dofi nan-
sowaniu z Funduszy Eu-
ropejskich oraz pożyczce 
z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej. Wkład 
własny pokryją: spółka 
PGKiM oraz Gmina Alek-
sandrów Łódzki.

Wyłonienie wykonawcy 
pierwszego etapu plano-
wane jest na koniec lipca 
2025 roku, a szczegóło-
wy harmonogram prac 
zostanie opublikowany 
na stronie PGKiM. Po za-
kończeniu procedur prze-
targowych i podpisaniu 
umów z końcem wakacji, 
roboty budowlane powin-
ny ruszyć. 

– W poprzednich okre-
sach programowania zre-
alizowaliśmy cywilizacyj-

ny projekt przebudowy 
oczyszczalni i budowy 40 
km sieci kanalizacyjnej, 
a przypomnę, że wcześniej 
przez 100 lat wybudowa-
no jedynie 30 km sieci. 
Dzięki temu najnowszemu 
projektowi uda się prawie 
w całości skanalizować 
całe miasto – wylicza bur-
mistrz Jacek Lipiński. 

Władze gminy zapowia-
dają, że to nie koniec in-
westycyjnej ofensywy. Już 
teraz planowane są kolej-
ne projekty infrastruktu-
ralne o łącznej wartości 
30 milionów złotych. To 
inwestycje, których nie 
widać, a bez których nie 
da się żyć: kanalizacja to 
– dosłownie i w przenośni 
– fundament nowoczesnej 
infrastruktury. 

Aleksandrów Łódzki rusza z budową nowej kanalizacji za niemal 54 mln złotych. 

Historyczny przetarg, 
historyczna inwestycja
To będzie jedna z największych inwestycji infrastrukturalnych w historii gminy. Spółka 
PGKiM ogłosiła przetarg o wartości ponad 50 milionów złotych, który obejmuje budowę 
nowoczesnej sieci kanalizacji sanitarnej oraz przebudowę infrastruktury wodociągowej, 
deszczowej i drogowej. To największy przetarg w historii Aleksandrowa Łódzkiego. 
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– To prawdziwy zaszczyt 
mieć w swoim zespole tak 
doświadczoną i oddaną ka-
drę – mówi burmistrz Jacek 
Lipiński podczas spotka-
nia z pracownikami urzędu 
z najdłuższym stażem. 

Kiedy zsumujemy staż 
pracy tych czynnych zawo-
dowo urzędniczek, otrzy-
mamy imponujący wynik 
– ponad 500 lat. 

Na czele tego za-
szczytnego zestawienia 

stoi Pani Leokadia, któ-
ra może poszczycić się 
54-letnim stażem zawo-
dowym. Tuż za nią upla-
sowała się Pani Alina 
z 49 latami pracy w urzę-
dzie, a podium zamyka 
Pani Basia, od 45 lat od-
dana aleksandrowskiemu 
samorządowi. 

Wszystkie Panie od 
dekad wykonują swoje 
obowiązki z pasją, zaan-
gażowaniem i sercem, nie-

ustannie służąc lokalnej 
społeczności. 

Z okazji Dnia Samorzą-
dowca składamy wszyst-
kim osobom zaangażo-
wanym w pracę na rzecz 
aleksandrowskiej wspól-
noty najserdeczniejsze 
życzenia: zdrowia, satys-
fakcji z wykonywanych 
zadań oraz nieustającej 
energii w codziennych 
działaniach dla dobra 
mieszkańców. (ak) 

Programy profilaktyki 
bezdomności realizowane 
przez gminę należą dziś 
do najskuteczniejszych 
w Polsce. Potwierdzają to 
nie tylko dane statystycz-
ne, ale również codzienna 
praktyka – w schronisku, 
z terenu Aleksandrowa 
Łódzkiego, przebywają 
obecnie zaledwie dwa psy. 
To efekt długofalowej, 

konsekwentnej polityki, 
której jednym z filarów jest 
program czipowania zwie-
rząt właścicielskich i wol-
no żyjących kotów. 

Zainaugurowany został 
w 2016 roku. W 2020 
roku radni przyjęli Pro-
gram przeciwdziałania 
bezdomności zwierząt, 
w którym czipowanie jest 
obowiązkiem. Do tej pory 

zaczipowano 8 tysięcy 
zwierząt! 

Głównym założeniem 
programu są bezpłatne 
usługi, co eliminuje barie-
ry finansowe i umożliwia 
szeroki dostęp do identy-
fikacji zwierząt. Zabiegi 
realizowane są w Gabine-
cie Weterynaryjnym Ar-
tura Kotarby, Przychodni 
Vetka, a także podczas 
licznych akcji przeprowa-
dzanych w terenie. Czipo-
wanie przynosi konkretne 
korzyści. 

– Kiedy w 2016 roku 
wprowadzaliśmy nowy 
program przeciwdziała-
nia bezdomności zwierząt, 
mieliśmy 120 zwierzaków 
w schronisku i wydawali-
śmy na nie ponad pół mi-
liona złotych rocznie. Gdy-
by taki stan rzeczy trwał 
dzisiaj, koszty utrzymania 
zwierząt w schronisku 
opiewałyby na grubo po-
nad milion złotych. Dzię-
ki programowi wydajemy 
w tej chwili niecałe 120 
tysięcy rocznie na schroni-
sko i interwencje, a w su-
mie 400 tysięcy złotych 
– na całość, w tym prawie 
400 tysięcy złotych, które 
wracają do mieszkańców 
w formie darmowych za-

biegów – mówi Katarzyna 
Rezler pełnomocnik bur-
mistrza ds. bezdomności 
zwierząt. 

Od lat gmina oferuje 
bezpłatną sterylizację i ka-
strację zwierząt właściciel-
skich. W ciągu dwóch lat 
zabiegom poddano ponad 
1.600 zwierząt, co realnie 
przekłada się na zmniej-
szenie liczby niechcianych 
miotów i zapobieganie 
bezdomności u podstaw. 

Darmowe są również 
szczepienia przeciwko 
wściekliźnie – klucz do 
bezpieczeństwa ludzi 
i zwierząt. To wszystko 
zapisy Programu prze-
ciwdziałania bezdomności 
zwierząt, który w gminie 
przyjmowany jest od kil-
ku lat, co warte zaznacze-
nia – jednogłośnie – przez 
radnych. 

– Mamy najlepszy pro-
gram w Polsce, więc trud-
no się dziwić, że radni są 
jednomyślni – twierdzi 
Mariusz Grabowski prze-
wodniczący Rady Miejskiej 
w Aleksandrowie Łódzkim. 

W ramach programu 
realizowane są również: 
bezpłatne adopcje, pora-
dy weterynaryjne dla ro-
dzin o niskich dochodach, 

program „Koci opiekun” 
wspierający opiekunów 
kotów wolno żyjących, 
oraz akcja „Adopcje na 
jesień życia”, promująca 
adopcje psich staruszków. 
Ten ostatni punkt cieszy 
się coraz większą popu-
larnością – w zamian za 
dożywotnie zapewnienie 
karmy i leczenia, można 
adoptować starszego psa 
ze schroniska. 

Bezdomność zwierząt to 
problem, który nie znika 
z polskich ulic. Psy i koty 
porzucone, rozmnażające 
się bez kontroli, trafiają do 
przepełnionych schronisk. 
W walce z tym zjawiskiem 
kluczową rolę odgrywają 
samorządy. To właśnie na 
nich spoczywa ustawowy 
obowiązek zapobiegania 
bezdomności zwierząt, 
ale wiele gmin pokazuje, 
że można zrobić znacznie 
więcej niż tylko wypełniać 
przepisy. 

– Polityka prozwie-
rzęca jest zadaniem wła-
snym gminy. Musi być 
prowadzona tak, by za-
pobiegała bezdomności. 
Może być prowadzona 
tak jak w Aleksandrowie 
Łódzkim, który świetnie 
poradził sobie z tym pro-

blemem. Naprawdę się da 
– przekonuje Małgorzata 
Grabarczyk Przewodni-
cząca Sejmiku Wojewódz-
twa Łódzkiego. 

Aleksandrów Łódzki po 
raz kolejny udowadnia, 
że lokalna polityka może 
być skuteczna, jeśli jest 
długofalowa, konsekwent-
na i oparta na realnych 
potrzebach mieszkańców 
– także tych czworonoż-
nych. To, co w tej gmi-
nie stało się standardem, 
w wielu innych miejsco-
wościach nadal pozostaje 
rzadkością. 

Program „Okno życia” 
w Aleksandrowie Łódz-
kim jest wzorem współ-
pracy między lokalnymi 
władzami a organizacja-
mi prozwierzęcymi. Po-
dobnie jak dbanie o do-
brostan zwierząt, opieka 
nad zwierzętami dzikimi, 
ptakami w mieście. Nie 
brakuje nawet współpra-
cy z behawiorystą, który 
zajmuje się zestresowa-
nymi zwierzętami. 

I tylko szkoda, że to, co 
w Aleksandrowie Łódzkim 
jest codzienną praktyką, 
w wielu innych gminach 
wciąż pozostaje niezreali-
zowanym postulatem. 

Dzień Samorządowca
Aleksandrowskie urzędniczki pracują łącznie już pół tysiąca lat!

Bierzcie przykład z Aleksandrowa Łódzkiego
Aleksandrów Łódzki od lat wyznacza standardy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Przedstawiciele samorządów województwa 
łódzkiego, instytucji i organizacji 
prozwierzęcych oraz wszyscy przyjaciele 
zwierząt uczestniczyli w konferencji 
organizowanej przez Gminę Aleksandrów 
Łódzki poświęconej bezdomności 
czworonogów. To już 7. raz, kiedy nasza 
gmina edukowała samorządy z województwa 
łódzkiego, jak skutecznie poradzić sobie 
z tym problemem. 150 osób i 15 prelegentów. 
Wśród gości znalazł się senator Krzysztof 
Kwiatkowski, Marszałek Województwa  
Łódzkiego Joanna Skrzydlewska, Małgorzata 
Grabarczyk – Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa Łódzkiego, Iwona Dąbek 
Starosta Powiatu Zgierskiego oraz gospodarz 
konferencji – Burmistrz Aleksandrowa 
Łódzkiego Jacek Lipiński.

 �Krystyna Buda-Sowa



strona 740 i Cztery, Nr 11 (716), 6 czerwca 2025 r. 

aktualności

Miejskie Przedszkole nr 1 
w Aleksandrowie Łódzkim 
po raz kolejny zorganizo-
wało konkurs recytatorski 
związany z twórczością 
Marii Konopnickiej. Dzieci 
z placówek oświatowych 
zaprezentowały przepiękne 
wiersze, a jury oceniało ich 
umiejętności. Trzeba przy-
znać, że wszyscy pokazali 
się z jak najlepszej strony, 
a to dopiero początek ich 
przygody z występami recy-
tatorskimi.

– To nasza kolejna edy-
cja tego konkursu. Cieszy-

my się, że gościmy przed-
szkolaków z naszej gminy. 
Wszyscy wspólnie może-
my wrócić do wspomnień 
o naszej patronce Marii 
Konopnickiej – zaznacza 
Dorota Kołodziejska, dy-
rektor MP nr 1 w Aleksan-
drowie Łódzkim. 

Dzieci z placówek przed-
szkolnych zaprezentowały 
się znakomicie. 

– W konkursie brało 
udział dziewięć drużyn 
z grup starszych i młod-
szych. Jury pod uwagę 
wzięło oprawę artystycz-

ną oraz prezentację na-
szych wspaniałych przed-
szkolaków. W ten sposób 
rozwijamy twórczość naj-
młodszych – dodaje Alek-
sandra Oska nauczyciel 
MP nr 1 w Aleksandrowie 
Łódzkim.

13 czerwca o godz. 
14.00 w ogrodzie Miej-
skiego Przedszkola nr 1 
odbędzie się piknik ro-
dzinny. To bardzo dobra 
informacja dla rodziców 
i opiekunów dzieci tej 
placówki. Warto zarezer-
wować czas. (mk)  

Pamiętają o Marii Konopnickiej

Radość, zabawa i uśmiechy 
najmłodszych

Pikniki rodzinne – czas start! 

• Już w piątek po południu w ogrodach Biblioteki Publicznej odbyło się barwne 
przedstawienie przygotowane przez dzieci i nauczycieli z Miejskiego Przedszkola 
nr 2 im. Juliana Tuwima. Mali artyści zabrali publiczność w podróż po Polsce – 
były tańce, śpiewy i mnóstwo wzruszeń. Rodzice i bliscy przedszkolaków nie kryli 
dumy i radości.

• Tego samego dnia, w Szkole Podstawowej w Bełdowie, odbył się coroczny pik-
nik rodzinny. Występy dzieci, dmuchańce, malowanie twarzy, zaplatanie war-
koczyków, tatuaże i –  coroczna tradycja – loteria fantowa. Dzięki hojności 
sponsorów: Stowarzyszenia Nowe Szlaki, Auret Banku, Gminy Aleksandrów 
Łódzki oraz całej społeczności szkolnej udało się zebrać fundusze na potrzeby 
szkoły. Rodzice zadbali również o pyszne domowe wypieki, które dodatkowo 
umiliły czas uczestnikom.

• W sobotę emocji nie zabrakło w Publicznym Przedszkolu nr 6 Kido, gdzie odbył się 
bieg z przeszkodami OCR Kids. Choć głównymi uczestnikami były dzieci przed-
szkolne, wydarzenie miało charakter otwarty. Rywalizacja przebiegała w duchu 
fair play, a na uczestników czekały fantastyczne nagrody i mnóstwo atrakcji. 

• W Saniach, już po raz drugi, odbył się piknik rodzinny, który w tym roku prze-
biegał przy pięknej pogodzie. Koło Gospodyń Wiejskich z Barbarą Malinowską, 
sołtys Łukasz Świętosławski, mieszkańcy oraz zaproszeni goście – w tym Tomasz 
Barszcz z Wydziału Promocji i Współpracy z Zagranicą – zadbali o bogaty pro-
gram. Dzieci obejrzały przedstawienie o „Rzepce” Juliana Tuwima i brały udział 
w animacjach. Uśmiech nie schodził z twarzy najmłodszych uczestników. 

• Nowością był Piknik Rodzinny w Sobieniu, zorganizowany po raz pierwszy. Panie 
z miejscowego Koła Gospodyń zadbały o poczęstunek i rozrywki dla dzieci. Impre-
za nie odbyłaby się bez wsparcia: Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim 
z burmistrzem Jackiem Lipińskim na czele oraz sponsorów: Auret Banku, Sklepu 
Zbyszko, firmy Nabiał z Sobienia, Iwony i Witka Olszewskich oraz Sklepu Rowe-
romaniak z Łodzi. 

• To był naprawdę udany i pełen radości weekend. Dziękujemy wszystkim organi-
zatorom, sponsorom i uczestnikom za wspólnie spędzony czas. Sezon piknikowy 
uważamy za otwarty! 

Weekend na przełomie maja i czerwca mieszkańcom naszej gminy 
upłynął pod znakiem śmiechu, kolorów i rodzinnej atmosfery. Wszystko 
za sprawą licznych pikników i wydarzeń zorganizowanych z myślą 
o najmłodszych. Można to krótko podsumować: dziecięcy weekend 
pełen energii i zabawy!

 � Emilia Olczak
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W sobotę, 31 maja, 
w Rąbieniu odbyła się wy-
jątkowa uroczystość – ju-
bileusz 110-lecia istnienia 
Ochotniczej Straży Pożar-
nej. Było to wydarzenie nie 
tylko podniosłe, ale i peł-
ne emocji, które przypo-
mniało mieszkańcom, jak 
ważną rolę odgrywa OSP 
Rąbień w życiu lokalnej 
społeczności. 

Rąbieńskie OSP to jed-
nostka wyróżniająca się 
w skali gminy. Jej strate-
giczne położenie w pobli-
żu trasy S14 pozwala na 
błyskawiczne reagowanie 
w przypadku wypadków 
drogowych, co wielokrot-
nie ratowało zdrowie i ży-
cie uczestników zdarzeń. 
Strażacy z Rąbienia dys-
ponują doskonałym wypo-
sażeniem i sprzętem, który 
umożliwia skuteczne i bez-
pieczne prowadzenie akcji 

ratowniczych. Dokładnie 
rok temu została oddana 
do użytku nowa strażnica, 
która była efektem bardzo 
dobrej współpracy pomię-
dzy samorządem Aleksan-
drowa Łódzkiego i Komen-
dą Główną Państwowej 
Straży Pożarnej. Także rok 
temu do floty jednostki 
dołączyły dwa auta – mer-
cedes z wyposażeniem do 
ratownictwa technicznego, 
który został przekazany 
przez PSP w porozumieniu 
z aleksandrowskim samo-
rządem oraz samochód 
lekki do zadań operacyj-
nych volkswagen crafter.

Jednostkę tworzy 29 dru-
hów oraz 9 druhen. Aż 29 
strażaków, w tym 8 kobiet, 
bierze czynny udział w ak-
cjach ratowniczo-gaśni-
czych. OSP Rąbień wyróż-
nia się także tym, że funkcję 
prezesa pełni kobieta – dru-

hna Iwona Nowak, która od 
kilkunastu lat z zaangażo-
waniem i pasją kieruje dzia-
łalnością jednostki. 

Podczas jubileuszu wrę-
czono odznaczenia oraz 
dyplomy najbardziej za-
służonym druhom i dru-
hnom, a także osobom 
wspierającym działalność 
OSP. Był to moment pełen 
wzruszeń i wdzięczności – 
dla tych, którzy od lat służą 
społeczności z oddaniem 
i poświęceniem. 

– Przez te wszystkie lata 
zawsze mogliśmy liczyć na 
aleksandrowski samorząd. 
Bardzo dziękuję za wspar-
cie i pomoc – mówi prezes 
OSP Rąbień Iwona Nowak.

Nieoczekiwanie, uro-
czystość została przerwa-
na przez... alarm. Goście 
mogli na własne oczy 
przekonać się, jak często 
jednostka wyjeżdża do ak-
cji. Czterech strażaków na-
tychmiast opuściło miejsce 
obchodów, by udać się do 

miejscowego zagrożenia 
w pobliskim Antonie-
wie. Było to symboliczne 
przypomnienie, że służba 
w OSP to nie tylko zaszczy-
ty, ale przede wszystkim 
gotowość do działania 
o każdej porze. 

OSP Rąbień to 110 lat 
historii, tradycji i bezin-
teresownej służby. Życzy-
my kolejnych lat pełnych 
sukcesów, bezpieczeństwa 
i niegasnącej pasji do po-
magania innym. 

W minioną niedzielę park miejski w Alek-
sandrowie Łódzkim tętnił życiem. Miesz-
kańcy gromadnie przybyli, by wspólnie 
świętować Dzień Dziecka. Najmłodsi mieli 
do dyspozycji moc atrakcji – od chodzą-
cych maskotek, przez warsztaty artystyczne, 
dmuchańce i festiwal kolorów Holi, aż po 
darmowe lody i watę cukrową. Nie zabrakło 
również pokazów zdalnie sterowanych aut, 
festiwalu baniek i malowania twarzy.

W ramach wydarzenia odbyła się także 
akcja „Szafing”, koordynowana przez nie-

zawodną radną Ewę Gemzę – uczestnicy 
mogli wymieniać się ubraniami, książka-
mi i zabawkami, promując ideę recyklingu 
i dbałości o środowisko. 

Tegoroczna edycja miała również wymiar 
charytatywny – wspierano zbiórkę na lecze-
nie i rehabilitację pięcioletniej Poli z Alek-
sandrowa Łódzkiego, cierpiącej na prze-
wlekłe schorzenia układu oddechowego. 
Wspaniała pogoda, dobra energia i wspól-
ny cel sprawiły, że ten dzień na długo po-
zostanie w pamięci mieszkańców. (bez) 

110 lat Ochotniczej Straży Pożarnej w Rąbieniu. 

Jubileusz z alarmem w tle
Tego nie spodziewał 
się nikt! Jubileusz 
powstania 
ponadstuletniej 
jednostki OSP 
w Rąbieniu przerwały 
syreny wzywające 
strażaków do akcji. 

 � Emilia Olczak

Kolorowa niedziela pełna radości – Dzień Dziecka w Aleksandrowie Łódzkim
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Pola codziennie musi przyj-
mować antybiotyki, aby móc 
funkcjonować i cieszyć się 
choć odrobiną normalności 
w życiu. Rodzice dziewczyn-
ki, niezrażeni trudnościami, 
przebyli całą Polskę, szukając 
ratunku dla swojej córki. Nie-
stety, lekarze w kraju nie byli 
w stanie zaoferować skutecz-
nego leczenia, które mogłoby 
poprawić stan Poli. Jedyną 
nadzieją jest klinika w Berli-
nie, ale koszt terapii jest dla 
rodziny nieosiągalny. 

– Zdecydowaliśmy się po-
móc Poli, ponieważ mama 
dziewczynki jest naszą BLU-
bowiczką, a my trzymamy się 
razem i nie zostawiamy niko-
go w potrzebie – mówi Anna 
Kozak właścicielka siłowni. 

Wydarzenie przyciągnęło 
wiele osób z lokalnej społecz-
ności, które chętnie wsparły 
akcję, biorąc udział w rozma-
itych atrakcjach przygotowa-
nych na piknik. Na parkingu 
przed Blu Fitness można 
było skorzystać z karuzeli, 
dmuchańców, pokazów ilu-
zjonisty, warsztatów fizjote-
rapii i refleksologii, a także 
zabiegów kosmetycznych. 
Nie zabrakło również pysz-
nych grillowanych dań, słod-
kości i innych smakołyków, 
które umiliły czas wszystkim 
uczestnikom. W trakcie im-
prezy trwały również treningi 
i warsztaty, podczas których 
można było nie tylko się do-
brze bawić, ale także nauczyć 
czegoś nowego. 

– Już 12 sierpnia jedziemy 
do kliniki Charite w Berlinie. 
Udało nam się zebrać 50 tys. 
złotych dzięki fundacji „Się 

Pomaga”, bo taki jest koszt 
tej konsultacji. Jednak nie je-
steśmy w stanie przewidzieć, 
ile środków będziemy potrze-
bować jeszcze w przypadku 
dalszej diagnostyki i lecze-
nia. Z tego miejsca chciał-
bym podziękować za każdą 
złotówkę, za każde wsparcie 
i dobre słowo – dodaje Kac-
per Pukowski tata Poli. 

Aleksandrowskie Forum 
Społeczne postanowiło roz-
szerzyć zbiórkę i kontynu-
ować ją podczas Dnia Dziec-
ka, który co roku odbywa się 
w parku miejskim. Za przy-
słowiowy wrzut do puszki 

darczyńcy otrzymali proszki 
holi, które wykorzystali pod-
czas festiwalu kolorów i tym 
samym wsparli Polę. 

Łącznie udało się zebrać 
ponad 9 tysięcy złotych, któ-
re trafią do rodziny Pukow-
skich. To już kolejny raz, 
kiedy aleksandrowianie po-
kazali swoje ogromne serca 
i otwartość na tego rodzaju 
inicjatywy. To piękny przy-
kład solidarności i dobro-
czynności, który pokazuje, 
jak silna jest społeczność lo-
kalna, gdy chodzi o pomaga-
nie tym, którzy najbardziej 
tego potrzebują. 

dzień dziecka

Kolorowa niedziela pełna radości – Dzień Dziecka w Aleksandrowie Łódzkim

Wsparcie dla małej Poli
 � Ewelina Madejska

To już kolejna 
inicjatywa tego 
typu w gminie, ale 
tym razem główną 
bohaterką był mała 
dziewczynka, która 
od kilku lat walczy 
z przewlekłym 
zapaleniem oskrzeli 
i astmą oskrzelową. 

W pikniku uczestniczyła także Milena, której 
aleksandrowianie pomogli w powrocie do zdro-
wia po wypadku. 
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Ostatni tydzień maja był 
jednocześnie końcem se-
mestru dla słuchaczy Uni-
wersytetu Trzeciego Wie-
ku. Uroczyste zakończenie 
odbyło się śpiewająco, bo 
na scenie Młodzieżowego 
Domu Kultury studenci 
wysłuchać mogli wykładu, 
czyli piosenek – przebojów 
lat 70. i 80. 

– Mamy obecnie 200 
słuchaczy na uniwersytecie 
i mam nadzieję, że w sierp-
niu, kiedy rozpoczną się 
zapisy na nowy semestr, 
stawią się w komplecie 
– mówi Kinga Kalina dy-
rektor Aleksandrowskiego 
Centrum Kultury. 

Słuchacze Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku 

spotkają się ponownie 
w październiku, bo wtedy 
dopiero rozbrzmi Gaude-
amus. Studenci na wykła-
dach i zajęciach uczą się 
historii, historii sztuki, 
dużo spacerują i pływają, 
jednym słowem: robią to, 
na co wcześniej nie mieli 
czasu. (kbs) 

Organizatorami tego 
wyjątkowego wydarzenia 
było KGW Grunwald oraz 
Stowarzyszenie Integra-
cji Pięciu Wsi, które za-
dbały o ciepłą atmosferę 
i liczne atrakcje dla gości. 
Choć nowa świetlica już 
cieszy, to potrzeba było 
kilku lat, aby udało się 
zrealizować to przedsię-
wzięcie.

– Jako że nasze koło 
nie jest zarejestrowane, 
założyliśmy Stowarzysze-
nie Integracja Pięciu Wsi 

i zaczęliśmy razem starać 
się o miejsce spotkań dla 
naszego licznego sołec-
twa. Chcemy rozwijać się, 
organizować różne kur-
sy, dlatego cieszymy się 
bardzo, że chociaż taką 
małą świetlicę udało nam 
się wybudować – mówi 
Halina Janecka członkini 
KGW w Grunwaldzie. 

Świetlica w Grunwal-
dzie to jedna z wielu ini-
cjatyw współfinansowa-
nych w ramach naborów 
organizowanych przez 
Lokalną Grupę Działania 
„PRYM”, do której nale-
ży Gmina Aleksandrów 
Łódzki.

– Współpracowaliśmy 
z LGD „PRYM” z Pa-
rzęczewa, dzięki czemu 
otrzymaliśmy część fun-
duszy na budowę świetli-
cy, resztę dołożyła gmina. 
Mamy tutaj największe 

sołectwo w gminie Alek-
sandrów Łódzki, więc 
mam nadzieję, że to tylko 
początek inwestycji, któ-
re planujemy na naszej 
działce sołeckiej przepro-
wadzić. Mam nadzieję, 
że nasza społeczność się 
w te działania zaangażu-
je – zapewnia Katarzyna 
Czechowicz Prezes Sto-

warzyszenia Integracji 
Pięciu Wsi. 

W uroczystości uczest-
niczyli przedstawiciele 
lokalnych władz samo-
rządowych, a także człon-
kowie KGW z gminy oraz 
okoliczni mieszkańcy. 
Burmistrz Aleksandro-
wa Łódzkiego zwrócił się 
do wszystkich obecnych 
mam i wraz z radnymi 
miejskimi wręczył im 
kwiaty.

– Wyrażam wielki sza-
cunek dla was, bo rola 
matki jest jedyna w swo-
im rodzaju, niepowta-
rzalna. Wasze piękno 
i to, w jaki sposób an-
gażujecie się w wycho-
wanie swoich pociech 
oraz to, że mogą na was 
liczyć, jest nieocenione. 
Życzę Wam jak najwię-
cej radości, satysfakcji 
z pełnienia roli, która 
jest najpiękniejszą, ale 

jednocześnie wyjątkowo 
trudną rolą na świecie. 
Rolą matki – dodał Jacek 
Lipiński Burmistrz Alek-
sandrowa Łódzkiego.

Po oficjalnych uroczy-
stościach przyszedł czas 
na wspólną biesiadę, którą 
uświetnił występ zespołu 
„Aleksandrowianie”. 

Świętowali Dzień 
Matki w Grunwaldzie

Bezpłatne porady dla przyszłych mam

Droga przyszła Mamo! 
Nasz SP ZOZ przy ul. 
Skłodowskiej-Curie za-
prasza wszystkie ciężarne 
kobiety do skorzystania 
z bezpłatnych spotkań 
w ramach edukacji oko-
łoporodowej. Choć to nie 
szkoła rodzenia, to zdoby-
ta wiedza i umiejętności 
będą doskonałą alterna-
tywą dostępną na terenie 
Aleksandrowa Łódzkiego. 
Oto szczegóły. 

Dokładnie od 21 tygo-
dnia ciąży każda przyszła 
mama może zostać objęta 
edukacją okołoporodową. 
Co to oznacza? Zupełnie 

bezpłatnie może trafić pod 
skrzydła położnej, która 
zaopiekuje się nią jeszcze 
na etapie ciąży jak i póź-
niej po przyjściu malucha 
na świat. 

Co ważne edukacja oko-
łoporodowa kierowana jest 
do wszystkich ciężarnych 
aleksandrowianek także 
tych, które nie są pacjent-
kami naszego SP ZOZ-u, 
jak i tych, które nie są pod 
opieką ginekologa w na-
szej poradni. 

Pani Iwona to położ-
na z 25-letnim stażem, jej 
doświadczenie pozwoli 
rozwiać wiele wątpliwości 

związanych z przebiegiem 
ciąży, porodem czy potem 
samą opieką nad nowo-
rodkiem. Wiele mam nie 
wie, że położną POZ może 
poznać jeszcze przed przyj-
ściem malucha na świat. 
Taka położna na wycią-
gnięcie ręki może zaoszczę-
dzić niepotrzebnego stresu, 
być wsparciem w adaptacji 
do nowej roli czy fizycznie 
jak i emocjonalnie przygo-
tować do porodu. Zapisy 
i szczegółowe informacje 
uzyskamy w Poradni Położ-
niczo-Ginekologicznej pod 
wskazanymi numerami te-
lefonu. (ak) 

Słuchacze UTW już na 
wakacjach

Z okazji Dnia Matki oraz uroczystego otwarcia 
nowej altany w Grunwaldzie, które odbyło 
się w miniony weekend, mieszkańcy gminy 
Aleksandrów Łódzki mieli okazję na wspólną 
integrację  i świętowanie. 

 � Ewelina Madejska
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Ten konkurs już od 20 
lat jest wpisany do mate-
matycznych konkursów 
dla uczniów szkół podsta-
wowych. Organizowany 
jest przez Szkołę Podsta-
wową numer 1.

Jak co roku, w potycz-
kach brały udział cztero-
osobowe drużyny z gmin-
nych podstawówek. 

– Zmagania są dwueta-
powe. Pierwsza część to 4 
zadania logiczne, a druga – 
to test matematyczny – in-
formuje Aleksandra Kraw-
czyk, współorganizator. 

Matematyka jest kró-
lową nauk, pomaga w co-

dziennym życiu i uczy lo-
gicznego myślenia. 

– Dlatego jest tak ważne 
manipulowanie, aby dzieci 
nie uczyły się tylko na sucho 
z książek czy ćwiczeń, lecz 
jak najwięcej same doświad-
czały. Przez to doświadcza-
nie, manipulowanie przy-
swajają tą wiedzę – dodaje 
Aleksandra Krawczyk. 

Konkurs jest organizo-
wany pod patronatem bur-
mistrza Jacka Lipińskiego 
oraz Urzędu Miejskiego. 

Nagrody w konkursie są 
bardzo atrakcyjne, bo jak 
co roku dopisali sponso-
rzy: Upgrade Studio, Auret 

Bank, Figloraj Alexland, 
PGKiM Sp. z o.o., PKO, 
ELEKTRET Łódź, Cu-
kiernia Pychotka, Piekar-
nia Stefańczyk, Rodzice 
uczniów z klasy I d i II a. 

W tym roku najlepsi 
okazali się uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej nr 4, 
na drugim miejscu były 
dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej w Bełdowie, na trzecim 
– ze Sportowej Szkoły Pod-
stawowej nr 3. 

Gratulacje należą się 
wszystkim uczestnikom: 
to był dzień pełen emocji 
i dobrej zabawy… z mate-
matyką. Em

Uczniowie klas 1-3 szkoły podstawowej 
mają nowy powód do radości. Popularna 
lektura „Niesamowite przygody dziesię-
ciu skarpetek” ma swoją filmową odsłonę! 
Od 25 kwietnia w kinach można oglądać 
pierwszą część animowanej serii, a już we 
wrześniu na ekranach pojawią się kolejne 

odcinki przygód skarpetek. W minionym 
tygodniu w Młodzieżowym Domu Kultury 
w Aleksandrowie Łódzkim odbył się wyjąt-
kowy pokaz filmu, połączony ze spotkaniem 
z twórcami. To niepowtarzalna okazja, by 
zajrzeć za kulisy produkcji i dowiedzieć się, 
jak powstaje animacja. Co więcej – cała seria 

została stworzona przez łódzkie Studio Fil-
mowe Anima-Pol. Po seansie na scenie poja-
wili się: Agata Mikina – reżyserka animacji, 
Paweł Wendorff – producent, Andrzej Krau-
ze – kompozytor muzyki oraz Gracjan Kie-
lar, jeden z aktorów dubbingowych. Artyści 
opowiadali o procesie twórczym, zdradzali 

kulisy pracy nad filmem i odpowiadali na 
pytania młodych widzów, którzy z entuzja-
zmem dzielili się swoimi wrażeniami. Jeśli 
ktoś jeszcze nie miał okazji zobaczyć filmu, 
warto nadrobić, bo skarpetkowe przygody 
bawią, uczą i pokazują, że nawet mała rzecz 
może mieć wielkie marzenia. (em)

Matematyka dla smyka

„Skarpetki” na dużym ekranie

W ostatni czwartek 
maja odbył się Turniej 
Wiedzy zorganizowany 
przez Młodzieżową Radę 
Miejską w Aleksandro-
wie Łódzkim. Udział 
wzięły szkoły podsta-
wowe i średnie z gminy 
Aleksandrów Łódzki. 

– Zakres pytań ogól-
nych z każdej dziedziny 
przygotowywany był przez 
kilka miesięcy. Uczestni-
cy zaprezentowali wysoki 
poziom – mówi Wojciech 
Wieczorek, sekretarz Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej 
w Aleksandrowie Łódzkim. 

Wiedza to potęga, a kon-
kurs to okazja, by ją odkryć 
i rozwijać. Udział w nim to 
coś więcej niż sprawdzian. 
To szansa na rozwój, mo-
tywację i poznanie swoich 
mocnych stron. W turnieju 
zwyciężyła Szkoła Podsta-
wowa nr 1 w Aleksandrowie 

Łódzkim. Konkursy łączą 
ludzi o podobnych zainte-
resowaniach. Nawet jedna 
dobra odpowiedzieć na 
trudne pytanie daje radość. 
Warto zbudować pewność 
siebie. Nie musisz być eks-
pertem – wystarczy, że je-
steś ciekawy świata. 

Młodzi popisywali się wiedzą
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OGŁOSZENIE
o zmianie uchwały nr XI/104/25 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 20 marca 2025 roku 

w sprawie: przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Ruda Bugaj w rejonie ulicy Podleśnej.
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

(T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907 i poz. 1940 oraz z 2025 r. poz. 527 i poz. 680.) 
oraz art. 39 ust. 1, pkt 1 ustawyz dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (T.j. Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1112; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1881 i poz. 1940.), zawiadamiam o podjęciu w dniu 29 maja 
2025 r., przez Radę Miejską w Aleksandrowie Łódzkim uchwały nr XIII/114/25 w sprawie: zmiany uchwały nr 
XI/104/25 z dnia 20 marca 2025 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Ruda Bugaj 
w rejonie ulicy Podleśnej.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sporządzany jest wraz z prognozą jego oddzia-
ływania na środowisko.

Wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego oraz do jego prognozy oddziaływania na środowisko 
mogą być składane na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu w postaci papierowej lub 

w formie dokumentu elektronicznego do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego, na adres: 95-070 Aleksan-
drów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2, na adres e-mail: gmina@aleksandrow-lodzki.pl, skrzynkę ePUAP: /
fujh4p096l/skrytka lub adres do e-Doręczeń: AE:PL-27269-84724-VAWWR-22, w terminie  do dnia 8 lipca 
2025 roku.

Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz 
adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wie-
czystym nieruchomości objętej wnioskiem, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do 
korespondencji lub numer telefonu. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej zwanym Rozporządzeniem) informujemy, że:

1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych przekazanych na potrzeby realizacji zadań związanych z procedurą plani-
styczną jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego, zwany dalej Administratorem. Można skontaktować się z Administratorem pisząc 
na adres: 95-070 Aleksandrów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2.

2. W sprawach dotyczących sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych można skontaktować się również z powoła-
nym przez Administratora inspektorem ochrony danych – Dorotą Różycką - wysyłając e-mail na adres: iod@aleksandrow-lodzki.
pl bądź listownie na adres: siedziby Administratora z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych” lub telefonicznie (42) 270 03 14.

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
i związaną z tym procedurą planistyczną określoną w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o zagospodarowaniu i planowaniu prze-
strzennym.

4. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione   pod-
miotom upoważnionym do odbioru Pani/Pana danych na podstawie  przepisów prawa, podmiotom, które przetwarzają dane oso-
bowe w imieniu Administratora, na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty 
przetwarzające).

5. Pani/Pana dane będą przechowywane w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją kancelaryjną.
6. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynika z wymogów ustawowych i jest obowiązkowe. Konsekwencją niepoda-

nia danych będzie brak możliwości realizacji czynności urzędowych.
7. Ma Pan/Pani prawo żądać od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania 

danych oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych 
narusza przepisy o ochronie danych osobowych.

8.  W przypadku żądania informacji o źródle danych (art. 15 ust. 1 lit g RODO) prawo to podlega ograniczeniu, jeżeli wpływa na 
ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano – art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

9. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował wobec Pani/Pana zautomatyzowanych decyzji, 
w tym decyzji będących wynikiem profilowania. 
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geodezja ogłoszenia

BBUURRMMIISSTTRRZZ  AALLEEKKSSAANNDDRROOWWAA  ŁŁÓÓDDZZKKIIEEGGOO 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudowanej nieruchomości 

 
Położenie 

nieruchomości KW Nr działki Powierzchnia Cena 
nieruchomości  Wadium 

Ruda Bugaj, 
gm. Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00109231/0 148/22 0,9598ha 900.000,00zł 170.000,00 zł 

 
 

1. Nieruchomość położona jest w obrębie Ruda Bugaj, gmina Aleksandrów Łódzki 
(powiat zgierski, województwo łódzkie), w pobliżu granicy z Aleksandrowem Łódzkim. Działka posiada kształt 
zbliżony do trapezu, wydłużony, jest zabudowana budynkiem gospodarczym ( zabudowa administracyjno-garażowa po 
dawnej Spółdzielni Kółek Rolniczych) i wiatą o konstrukcji stalowej ze zbiornikiem na paliwo, budynkiem na olej i 
ustępem. Obiekty w złym stanie technicznym, do rozbiórki lub likwidacji: 
-budynek gospodarczy o powierzchni zabudowy ok. 300m2, parterowy, niepodpiwniczony o konstrukcji murowanej. 
Dach o konstrukcji żelbetowej i stalowej, kryty płytami eternitowymi, bez instalacji, stolarki okiennej i drzwiowej, 
wrota stalowe niezdemontowane, budynek nieużytkowany od ok. 25-30 lat, 
-wiata stalowa, zbiornik na paliwo o konstrukcji stalowej, kryty płytami falistymi, eternitowymi. Powierzchnia 
zadaszona ok. 70m2 . Pod wiatą znajduje się zbiornik na paliwo ( brak danych o objętości i konstrukcji zbiornika. Obiekt 
w złym stanie technicznym. 
-magazyn na olej o konstrukcji żelbetowej posadowiony przy wiacie stalowej, powierzchnia zabudowy ok. 13 m2, bez 
wrót, w złym stanie technicznym, 
-ustęp zewnętrzy o konstrukcji murowanej, dach żelbetowy, kryty papą. Powierzchnia zabudowy ok. 1,3 m2 . Obiekt bez 
drzwi, w złym stanie technicznym, zdewastowany. 
Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada dokumentacji projektowej i technicznej, dotyczącej zabudowy tej 
nieruchomości oraz przyłączy mediów. Działka nie posiada ogrodzenia od ul. Jana III Sobieskiego (w części słupki 
żelbetowe bez siatki stalowej), ogrodzenie od strony zachodniej stanowią płoty działek sąsiednich. Ogrodzenie działki 
nr 147/20 częściowo wchodzi na szacowaną działkę. Teren działki jest zakrzaczony i zadrzewiony samosiejkami, 
głównie olchy, miejscami rosną dęby, brzozy i inne drzewa liściaste. Działkę przecinają dwie napowietrzne linie 
energetyczne średniego napięcia, słup żelbetowy od jednej linii energetycznej w części stoi na działce (ograniczenia w 
zabudowie). Jedna z linii przebiega na długości ok. 52 m, a druga 53 m przez działkę. Wzdłuż drogi, ul. Jana III 
Sobieskiego o nawierzchni gruntowej, utwardzonej szlaką biegnie rów odwadniający oraz napowietrzna linia 
energetyczna na słupach. Od jednego z tych słupów projektowane jest przyłącze energetyczne. Rów odwadniający w 
części przecina szacowaną działkę (ograniczenia w użytkowaniu). Wzdłuż ul. Ludowej przy granicy działki biegnie 
linia telekomunikacyjna na słupach drewnianych. Na części nieruchomości wzdłuż ul. Jana III Sobieskiego przebiega 
sieć wodociągowa Ø225, dochodząca do rogu działki u zbiegu ulic Ludowej i Jana III Sobieskiego. Na działce 148/22 
ustanowione jest ograniczone prawo rzeczowe - służebności przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągowego (pas 
techniczny o szerokości 3,0 m tj. po 1,5 m od osi wodociągu). Analiza mapy pokazuje, że od zabudowy mogą 
przebiegać nieczynne przewody wodociągowe (w kierunku ul. Jana III Sobieskiego i w kierunku ul. Ludowej do 
nieistniejącej studni) oraz przewody energetyczne (od budynku w kierunku zbiornika na paliwo).Teren przyległy jest 
uzbrojony w media: energię elektryczną, wodociąg, w pobliżu gazociąg Ø32 (analiza mapy pokazuje, że biegnie wzdłuż 
ul. Jana III Sobieskiego do ul. Ludowej po przeciwnej stronie ulicy) i kanalizacja sanitarna Ø800 (biegnie wzdłuż ul. 
Ludowej). Od strony północnej wjazd na nieruchomość drogą o nawierzchni gruntowej – ul. Ludowa, utwardzona 
tłuczniem. Sąsiedztwo działki stanowi teren z zabudową mieszkaniową jednorodzinną, zabudową usługową, tereny z 
zabudową zagrodową, dalej tereny niezabudowane.  
Od sieci przebiegających przez działkę nr 148/22 wydano zezwolenia: na realizację przyłączy wody i realizację 
przyłączy energetycznych. 

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na 
nieruchomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfikacji sieci lub stref 
ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla 
nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości. 

3. Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów Łódzki, działka nr 
ewid. 148/22 obręb Ruda Bugaj położona jest w terenie o symbolu: H20MN/U- tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej i usług. Szczegółowe warunki zabudowy określa wypis i wyrys z obowiązującego dla tego terenu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

4. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i 
faktycznym nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością 
zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej 
inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

1. Nieruchomość położona jest w obrębie Ruda Bugaj, gmina Aleksandrów Łódzki (powiat zgierski, wojewódz-
two łódzkie), w pobliżu granicy z Aleksandrowem Łódzkim. Działka posiada kształt zbliżony do trapezu, wydłu-
żony, jest zabudowana budynkiem gospodarczym ( zabudowa administracyjno-garażowa po dawnej Spółdzielni 
Kółek Rolniczych) i wiatą o konstrukcji stalowej ze zbiornikiem na paliwo, budynkiem na olej i ustępem. Obiekty 
w złym stanie technicznym, do rozbiórki lub likwidacji:

- budynek gospodarczy o powierzchni zabudowy ok. 300m2, parterowy, niepodpiwniczony o konstrukcji mu-
rowanej. Dach o konstrukcji żelbetowej i stalowej, kryty płytami eternitowymi, bez instalacji, stolarki okiennej 
i drzwiowej, wrota stalowe niezdemontowane, budynek nieużytkowany od ok. 25-30 lat,

- wiata stalowa, zbiornik na paliwo o konstrukcji stalowej, kryty płytami falistymi, eternitowymi. Powierzchnia 
zadaszona ok. 70m2 . Pod wiatą znajduje się zbiornik na paliwo ( brak danych o objętości i konstrukcji zbiornika. 
Obiekt w złym stanie technicznym.

- magazyn na olej o konstrukcji żelbetowej posadowiony przy wiacie stalowej, powierzchnia zabudowy ok. 13 
m2, bez wrót, w złym stanie technicznym,

-ustęp zewnętrzy o konstrukcji murowanej, dach żelbetowy, kryty papą. Powierzchnia zabudowy ok. 1,3 m kw. 
Obiekt bez drzwi, w złym stanie technicznym, zdewastowany.

Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada dokumentacji projektowej i technicznej, dotyczącej zabudowy tej nie-
ruchomości oraz przyłączy mediów. Działka nie posiada ogrodzenia od ul. Jana III Sobieskiego (w części słupki żel-
betowe bez siatki stalowej), ogrodzenie od strony zachodniej stanowią płoty działek sąsiednich. Ogrodzenie działki 
nr 147/20 częściowo wchodzi na szacowaną działkę. Teren działki jest zakrzaczony i zadrzewiony samosiejkami, 
głównie olchy, miejscami rosną dęby, brzozy i inne drzewa liściaste. Działkę przecinają dwie napowietrzne linie 
energetyczne średniego napięcia, słup żelbetowy od jednej linii energetycznej w części stoi na działce (ograniczenia 
w zabudowie). Jedna z linii przebiega na długości ok. 52 m, a druga 53 m przez działkę. Wzdłuż drogi, ul. Jana 
III Sobieskiego o nawierzchni gruntowej, utwardzonej szlaką biegnie rów odwadniający oraz napowietrzna linia 
energetyczna na słupach. Od jednego z tych słupów projektowane jest przyłącze energetyczne. Rów odwadniający 
w części przecina szacowaną działkę (ograniczenia w użytkowaniu). Wzdłuż ul. Ludowej przy granicy działki bie-
gnie linia telekomunikacyjna na słupach drewnianych. Na części nieruchomości wzdłuż ul. Jana III Sobieskiego 
przebiega sieć wodociągowa Ø225, dochodząca do rogu działki u zbiegu ulic Ludowej i Jana III Sobieskiego. Na 
działce 148/22 ustanowione jest ograniczone prawo rzeczowe - służebności przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa 
Wodociągowego (pas techniczny o szerokości 3,0 m tj. po 1,5 m od osi wodociągu). Analiza mapy pokazuje, że od 
zabudowy mogą przebiegać nieczynne przewody wodociągowe (w kierunku ul. Jana III Sobieskiego i w kierunku 
ul. Ludowej do nieistniejącej studni) oraz przewody energetyczne (od budynku w kierunku zbiornika na paliwo).
Teren przyległy jest uzbrojony w media: energię elektryczną, wodociąg, w pobliżu gazociąg Ø32 (analiza mapy 
pokazuje, że biegnie wzdłuż ul. Jana III Sobieskiego do ul. Ludowej po przeciwnej stronie ulicy) i kanalizacja sa-
nitarna Ø800 (biegnie wzdłuż ul. Ludowej). Od strony północnej wjazd na nieruchomość drogą o nawierzchni 
gruntowej – ul. Ludowa, utwardzona tłuczniem. Sąsiedztwo działki stanowi teren z zabudową mieszkaniową jed-
norodzinną, zabudową usługową, tereny z zabudową zagrodową, dalej tereny niezabudowane. 

Od sieci przebiegających przez działkę nr 148/22 wydano zezwolenia: na realizację przyłączy wody i realizację 
przyłączy energetycznych.

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowa-
nych na nieruchomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfikacji sieci 
lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wy-
niknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady 
nieruchomości.

3. Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów Łódzki, 
działka nr ewid. 148/22 obręb Ruda Bugaj położona jest w terenie o symbolu: H20MN/U- tereny zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej i usług. Szczegółowe warunki zabudowy określa wypis i wyrys z obowiązującego dla tego 
terenu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

4. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem 
prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz 
możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do reali-
zacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.

5. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za 
ewentualne niezgodności  w  zakresie rodzaju użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawar-
ciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów 
granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się po zawarcia aktu notarialnego.

6. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona hipotekami, w księdze wieczystej LD1G/00109231/0–brak 
wpisów w dziale IV). W dziale III księgi wieczystej LD1G/00109231/0 –wpisane jest ograniczone prawo rzeczowe: 
nieodpłatna służebność przesyłu na rzecz ,, PGKiM’’Spółki z o.o. 

7. Udział w przetargu jest równoznaczny z zapoznaniem się ze stanem prawnym i technicznym nieruchomości 
przez Uczestnika przetargu. 

8. Przetarg odbędzie się 2 września 2025r. o godzinie 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie 
Łódzkim Plac Tadeusza Kościuszki 2 (budynek B-I piętro sala ślubów). 

9. Poprzedni przetarg ogłoszono na dzień 06.11.2024r., 22.01.2025r.,27.05.2025r.
10. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przele-

wem do dnia 27 sierpnia 2025r. w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzki lub na konto Urzędu nr 
37878000070000023110000009. W przypadku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu 
najpóźniej do dnia 27 sierpnia 2025 roku. 

11. Ceną wywoławczą jest cena nieruchomości określona w powyższym ogłoszeniu.
12. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu:
• oryginału dowodu wpłaty wadium,
• w przypadku osób fizycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość ofe-

renta, a w przypadku reprezentowania innej osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez 
notariusza,

• w przypadku osób prawnych -aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesią-
ce), pełnomocnictwa oraz dowodu tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot.

• wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku 
uchylenia się od zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom 
przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem na podane konto bankowe 
lub w kasie Urzędu.

13. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości 
zbywanej zostanie zastrzeżone na rzecz Gminy Aleksandrów Łódzki:

• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży, 
• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.).
14. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 

1920r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców.
15. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu, pomniejszona o wpłacone wadium, podlega zapła-

cie najpóźniej w terminie do 09 września 2025 roku, płatna w kasie tut. Urzędu lub na rachunek bankowy nr 
64878000070000023110000008, potwierdzenie wpłaty należy dostarczyć do tut. Urzędu, pok. 112.

Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospo-
darki Przestrzennej, pokój 112, tel. 42/2700354, 42/2700353.

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powo-
dów oraz odstąpienie od zawarcia umowy w razie stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem 
prawa.

Aleksandrów Łódzki 29 maja 2025 rok. 

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu A-2 w rejonie ulicy Marii Konopnickiej.
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, (T.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1130; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907 i poz. 1940 oraz z 2025 r. poz. 527 i poz. 680.) oraz art. 39 ust. 1, 
pkt 1 ustawyz dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112; zm.: Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1881 i poz. 1940.), zawiadamiam o podjęciu w dniu 29 maja 2025 r., przez Radę Miejską w Aleksandrowie 
Łódzkim uchwały nr XIII/112/25 w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego Miasta Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu A-2 w rejonie ulicy Marii Konopnickiej.
Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sporządzany jest wraz z prognozą jego oddzia-

ływania na środowisko.
Wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego oraz do jego prognozy oddziaływania na środowisko 

mogą być składane na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu w postaci papierowej lub 

w formie dokumentu elektronicznego do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego, na adres: 95-070 Aleksan-
drów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2, na adres e-mail: gmina@aleksandrow-lodzki.pl, skrzynkę ePUAP: /
fujh4p096l/skrytka lub adres do e-Doręczeń: AE:PL-27269-84724-VAWWR-22, w terminie  do dnia 8 lipca 
2025 roku.

Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz 
adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wie-
czystym nieruchomości objętej wnioskiem, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do 
korespondencji lub numer telefonu. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej zwanym Rozporządzeniem) informujemy, że:

1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych przekazanych na potrzeby realizacji zadań związanych z procedurą plani-
styczną jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego, zwany dalej Administratorem. Można skontaktować się z Administratorem pisząc 
na adres: 95-070 Aleksandrów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2.

2. W sprawach dotyczących sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych można skontaktować się również z powoła-
nym przez Administratora inspektorem ochrony danych – Dorotą Różycką - wysyłając e-mail na adres: iod@aleksandrow-lodzki.
pl bądź listownie na adres: siedziby Administratora z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych” lub telefonicznie (42) 270 03 14.

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
i związaną z tym procedurą planistyczną określoną w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o zagospodarowaniu i planowaniu prze-
strzennym.

4. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione   pod-
miotom upoważnionym do odbioru Pani/Pana danych na podstawie  przepisów prawa, podmiotom, które przetwarzają dane oso-
bowe w imieniu Administratora, na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty 
przetwarzające).

5. Pani/Pana dane będą przechowywane w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją kancelaryjną.
6. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynika z wymogów ustawowych i jest obowiązkowe. Konsekwencją niepoda-

nia danych będzie brak możliwości realizacji czynności urzędowych.
7. Ma Pan/Pani prawo żądać od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania 

danych oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych 
narusza przepisy o ochronie danych osobowych.

8.  W przypadku żądania informacji o źródle danych (art. 15 ust. 1 lit g RODO) prawo to podlega ograniczeniu, jeżeli wpływa na 
ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano – art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

9. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował wobec Pani/Pana zautomatyzowanych decyzji, 
w tym decyzji będących wynikiem profilowania. 

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego 
Brużyczka-Księstwo w rejonie ulicy Leopolda Staffa.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, (T.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1130; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907 i poz. 1940 oraz z 2025 r. poz. 527 i poz. 680.) oraz art. 39 ust. 1, pkt 
1 ustawyz dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112; zm.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1881 i poz. 1940.), zawiadamiam o podjęciu w dniu 29 maja 2025 r., przez Radę Miejską w Aleksandrowie Łódzkim 

uchwały nr XIII/113/25 w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Brużyczka Księstwo w rejonie ulicy Leopolda Staffa.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sporządzany jest wraz z prognozą jego oddzia-
ływania na środowisko.

Wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego oraz do jego prognozy oddziaływania na środowisko 
mogą być składane na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu w postaci papierowej lub 

w formie dokumentu elektronicznego do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego, na adres: 95-070 Aleksan-
drów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2, na adres e-mail: gmina@aleksandrow-lodzki.pl, skrzynkę ePUAP: /
fujh4p096l/skrytka lub adres do e-Doręczeń: AE:PL-27269-84724-VAWWR-22, w terminie  do dnia 8 lipca 
2025 roku.

Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz 
adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wie-
czystym nieruchomości objętej wnioskiem, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do 
korespondencji lub numer telefonu. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej zwanym Rozporządzeniem) informujemy, że:

1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych przekazanych na potrzeby realizacji zadań związanych z procedurą plani-
styczną jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego, zwany dalej Administratorem. Można skontaktować się z Administratorem pisząc 
na adres: 95-070 Aleksandrów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2.

2. W sprawach dotyczących sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych można skontaktować się również z powoła-
nym przez Administratora inspektorem ochrony danych – Dorotą Różycką - wysyłając e-mail na adres: iod@aleksandrow-lodzki.
pl bądź listownie na adres: siedziby Administratora z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych” lub telefonicznie (42) 270 03 14.

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
i związaną z tym procedurą planistyczną określoną w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o zagospodarowaniu i planowaniu prze-
strzennym.

4. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione   pod-
miotom upoważnionym do odbioru Pani/Pana danych na podstawie  przepisów prawa, podmiotom, które przetwarzają dane oso-
bowe w imieniu Administratora, na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty 
przetwarzające).

5. Pani/Pana dane będą przechowywane w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją kancelaryjną.
6. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynika z wymogów ustawowych i jest obowiązkowe. Konsekwencją niepoda-

nia danych będzie brak możliwości realizacji czynności urzędowych.
7. Ma Pan/Pani prawo żądać od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania 

danych oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych 
narusza przepisy o ochronie danych osobowych.

8.  W przypadku żądania informacji o źródle danych (art. 15 ust. 1 lit g RODO) prawo to podlega ograniczeniu, jeżeli wpływa na 
ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano – art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

9. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował wobec Pani/Pana zautomatyzowanych decyzji, 
w tym decyzji będących wynikiem profilowania. 

BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 
zamieszcza wyciąg z ogłoszenia na przetarg ustny nieograniczony 

 

Położenie nieruchomości KW Nr działki 
Powierzchnia 
nieruchomości 

 

Przeznaczenie  
w planie  

Cena 
brutto  

WADIUM: 
1) do kiedy 

wpłacić 
2)  wysokość 

Data i godzina przetargu 

Stare Krasnodęby, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00108770/3 

LD1G 
/00118466/2 

19/9 
19/6 (droga) 

0,1486ha 
+ udział 1/6 cz. w drodze o 

pow. 0,0585ha 
B5MN/MR 112.900,00zł 1) 17.06. 2025r. 

2) 22.500,00zł 
24 czerwca 2025r. 

godz. 13.00 

 
Przetargi odbędą się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2 ( budynek B-I piętro, sala ślubów). 
Wadium należy wpłacić przelewem na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009, winno wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 17.06.2025r. 
Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. Urzędu, w prasie lokalnej i biuletynie 
informacyjnym 40 i cztery.  
Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela  Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pok. 112, tel. 42 270 03 54 i 42 270 03 53. 
 
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia umowy w razie stwierdzenia, że 
przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa. 

BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 
zamieszcza wyciąg z ogłoszenia na przetarg ustny nieograniczony 

 

Położenie nieruchomości KW Nr działki Powierzchnia 
działki 

Przeznaczenie  
w planie 

zagospodarowania 
przestrzennego 

Cena 
zabudowanej 

nieruchomości  

WADIUM: 
1) do kiedy wpłacić 

2)  wysokość 
Data i godzina przetargu 

Wola Grzymkowa,  
gm. Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00094631/5 411 

 
0,1692ha 

 
W8MN/U 355.000,00zł 1) 17 czerwca 2025r. 

2) 71.000,00zł 
24 czerwca 2025r. 

godz. 11.00 
 

Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2,  ( budynek B-I piętro, sala ślubów). 
Wadium należy wpłacić gotówką lub przelewem w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009.  
W przypadku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia  17.06.2025r. 
Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. Urzędu,  w prasie lokalnej i biuletynie 
informacyjnym 40 i cztery.  
 
Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela  Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pok. 112, tel. 42 270 03 54 i 42 270 03 53. 
 
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargów jedynie z ważnych powodów.  
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ogłoszenia

Wycieczki 
z Aleksandrowską Radą Seniorów

25-28 czerwca — Zielona Góra, wizyta w winnicy, Park w Mu-
żakowie, rejs po Szprewie, Goerlitz i Zamek Czocha. Wyjazd 
z Piaseczna, Warszawy i Aleksandrowa Łódzkiego. Cena 1800 zł. 
2-7 sierpnia — Lubelszczyzna i Perły Podkarpacia: Lublin, Za-
mość, Zwierzyniec, Krasiczyn, Solina, Sanok, Wieliczka, Piasko-
wa Skała. Cena 2750 zł (lub 2500 zł). Wyjazd z Aleksandrowa 
Łódzkiego, Pabianic, ew. z Warszawy i Piaseczna. 
2-6 września — klasztor w Lubiążu, Wrocław, Karlowe Wary, 
Norymberg, Bamberg, Bayreuth, Kościół Pokoju w Świdnicy. Wy-
jazd z Żyrardowa i Piaseczna, Warszawy. Cena 2580 zł + 50 EUR 
(30-40 osób) 2280 zł + 50 EUR (powyżej 40 osób). 
ZAPISY pod numerem telefonu: 
693 563 621 (Emilia Szutenbach). 
14 czerwca sobota — Wąchock, Ćmielów, Baranów Sandomier-
ski. Wyjazd z Aleksandrowa Ł. i Pabianic. 
28-30 lipca — promem do Szwecji (Karlskorona i Kalmar). 
Cena 1800 zł (lub 1550 zł lub 1750 zł w zależności od liczby osób). 
Wyjazd: Piaseczno, Warszawa, Pabianice, Aleksandrów Ł. 
ZAPISY pod numerem telefonu: 
693 563 621 (Emilia Szutenbach). 

Grzegorz Kapla, „Camino. Opowieść wędrowna”
Grzegorz Kapla w książce „Camino. Opowieść wędrowna” zabiera czytelnika w po-
dróż inną niż wszystkie – nie tylko fi zyczną, ale przede wszystkim duchową. Autor 
przemierza słynną pielgrzymkową trasę Camino de Santiago, dzieląc się nie tylko opi-
sem drogi, lecz także refl eksjami, które rodzą się w trakcie wędrówki. 
Styl Kapli jest lekki, literacki, a zarazem głęboki – pełen czułości wobec ludzi spoty-
kanych po drodze i pokory wobec świata. Nie jest to przewodnik, ale raczej intymny 
dziennik, który wciąga i inspiruje. Autor nie unika trudnych tematów: samotności, 
zmęczenia, sensu życia – ale wszystko to opowiada z pogodą ducha i dystansem, który 
może być bliski każdemu współczesnemu pielgrzymowi.
To książka dla tych, którzy szukają – niekoniecznie Boga, ale może spokoju, ciszy, 
prawdy o sobie. Dla miłośników podróży, fi lozofi i życia i dobrej literatury.

Marcin Ciszewski, „Kapitan Jamróz”
„Kapitan Jamróz” to dynamiczna powieść sensacyjna autorstwa Marcina Ciszewskie-
go, znanego z łączenia historii, akcji i militarnego realizmu. Tym razem autor zabiera 
czytelnika do zaśnieżonego Zakopanego, gdzie policyjna akcja zamienia się w krwawy 
koszmar, a tytułowy kapitan Jamróz – ofi cer o twardym charakterze i wojskowym 
doświadczeniu – musi stawić czoła nie tylko zagrożeniu z zewnątrz, ale i własnym 
demonom.
Ciszewski jak zwykle nie zawodzi, jeśli chodzi o tempo i realizm scen. Akcja jest wart-
ka, dialogi naturalne, a tło – mroźne, klaustrofobiczne Tatry – nadaje fabule wyjąt-
kowy klimat. Postać Jamroza to klasyczny twardziel z zasadami, ale niepozbawiony 
głębi i ludzkich słabości.
To książka idealna dla fanów militariów, thrillerów i mocnych wrażeń. Ciszewski ser-
wuje historię, która trzyma w napięciu do ostatnich stron.

Anna Sakowicz, „Moja matka pestka”
„Moja matka pestka” to poruszająca i intymna opowieść o trudnej relacji matki i cór-
ki, która – choć momentami bolesna – napisana jest z niezwykłą wrażliwością i em-
patią. Anna Sakowicz w charakterystyczny dla siebie sposób łączy temat rodzinnych 
traum z codziennością, nie popadając przy tym w patos.
Główna bohaterka, próbując uporządkować swoje życie, konfrontuje się z emocjonal-
nym bagażem z przeszłości – niezrozumieniem, brakiem bliskości, skomplikowaną 
miłością matki, która była bardziej „pestką” niż „owocem”. To opowieść o dorastaniu 
do wybaczenia i zrozumienia, ale też o tym, jak trudno zerwać z pokoleniowym dzie-
dzictwem bólu.
Sakowicz pisze prosto, ale celnie – budując emocjonalną głębię i autentyczność po-
staci. To książka, która może poruszyć każdą czytelniczkę, zwłaszcza tę, która mierzy 
się z cieniem trudnej matczynej miłości. 
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www.kinospojnia.pl
tel: 726 506 506. 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
IM. JANA MACHULSKIEGO 

W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

r e c e n z j e
Książki dostępne w Bibliotece Głównej, pl. Tadeusza Kościuszki 12

Z głębokim smutkiem żegnamy 

Joannę Kacprzak

naszą Koleżankę, Mamę, Kobietę pełną ciepła i uśmiechu, 
która mimo długiej i trudnej walki z chorobą nigdy nie przestała 

wierzyć, kochać i być blisko tych, których kochała. 
Asia odeszła zbyt wcześnie, pozostawiając po sobie pustkę, 

której nie da się wypełnić. Ale zostawiła też coś niezwykle cennego — 
wspomnienie siły, odwagi i niegasnącej nadziei. 

Joasiu, Twoja obecność pozostanie z nami na zawsze, bo 

Ci, których kochamy, nie umierają nigdy, 
bo miłość to nieśmiertelność. 

(Emily Dickinson)

Rodzinie i Najbliższym składamy najszczersze wyrazy współczucia 
i otaczamy myślami pełnymi wsparcia. 

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego Jacek Lipiński
Koledzy i Koleżanki z Wydziału Geodezji oraz pozostali – 

z Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim

6 czerwca PIĄTEK 
18:00 Karate kid: Legendy (94') - 
USA
19:40 Ballerina. Z uniwersum Johna 
Wicka (125') - USA

7 czerwca SOBOTA
12:15 Lilo i Stich (108') - USA
14:05 Lilo i Stich (108') - USA
15:55 Lilo i Stich (108') - USA
17:45 Karate kid: Legendy (94') - 
USA
19:25 Ballerina. Z uniwersum Johna 
Wicka (125') - USA
8 czerwca NIEDZIELA
10:45 Felek i Tola ratuja las (71') - 
Holandia, Belgia
12:00 Lilo i Stich (108') - USA
13:50 Lilo i Stich (108') - USA
15:40 Karate kid: Legendy (94') - 
USA
17:20 Lilo i Stich (108') - USA
19:15 Ballerina. Z uniwersum Johna 
Wicka (125') - USA
13 czerwca PIĄTEK 
18:00 Jak wytresować smoka (125') 
- USA, Wielka Brytania 
20:10 Ballerina. Z uniwersum Johna 
Wicka (125') - USA
14 czerwca SOBOTA
12:00 Lilo i Stich (108') - USA

13:50 Lilo i Stich (108') - USA
15:40 Jak wytresować smoka (125') - 
USA, Wielka Brytania
17:50 Jak wytresować smoka (125') - 
USA, Wielka Brytania
20:00 Ballerina. Z uniwersum Joh-
na Wicka (125') - USA
15 czerwca NIEDZIELA
10:45 Felek i Tola ratuja las (71') - 
Holandia, Belgia
12:00 Lilo i Stich (108') - USA
13:50 Lilo i Stich (108') - USA
15:40 Jak wytresować smoka (125') - 
USA, Wielka Brytania
17:50 Jak wytresować smoka (125') - 
USA, Wielka Brytania
20:00 Ballerina. Z uniwersum Joh-
na Wicka (125') - USA
19 czerwca CZWARTEK    
11:10 Elio (99') - USA
12:55 Elio (99') - USA
14:40 Jak wytresować smoka (125') - 
USA, Wielka Brytania
16:50 Elio (99') - USA
18:35 Jak wytresować smoka (125') - 
USA, Wielka Brytania

• Mieszkanie 37 m kw. w Kutnie zamienię 
na podobne w Aleksandrowie Łódzkim. 
Tel. 505 113 235. 

• Wyroby z drewna budy dla psów, kotów, kar-
mniki, budki lęgowe dla ptaków, wędzarnie, 
drewniane WC. Tel. 504 624 848

• Sprzedam mieszkanie 69 m kw. na osiedlu 
Aleksandria na trzecim piętrze (salon z anek-
sem, pokój, pokój, sypialnia, dwie łazienki, 
dwa balkony). Tel.: 509 258 836 

• Zatrudnię uczciwą i niekaraną ekspedientkę 
na dział wędliniarski. Praca 2 razy w tygodniu 
– piątek i sobota. Teofi lów. Tel. 603 972 421 

• Sprzedam wózek inwalidzki, elektryczny, 
nowy. Tel. 785 254 767

• Wykonuję prace ogrodowe. Tel. 452 331 443
• Poszukuję osoby do sprzątania mieszkania 

w Aleksandrowie Łódzkim. Tel. 505 113 235
• Poszukuję hydraulika z prawem jazdy do stałej 

pracy w Łodzi. Tel. 505 113 235
• Kanapa sofa rozkładana welurowa pikowana 

w dobrym stanie oddam. Tel. 786 862 842
• Meble dla młodzieży – szafa i biurko oddam. 

Tel. 786 862 842
• Usługi dekarsko-blacharskie i docieple-

nia budynków. Ponad 20 lat na rynku. 
Tel. 48 889 008 557".

• Sprzedam mieszkanie do remontu, 46m kw., 
parter, os. Wyzwolenia, bez pośredników. 
Więcej informacji: tel. 500 192 878

• Sprzedam garaż z kanałem znajdujący się na 
ulicy Daszyńskiego. Tel. 500 192 878

• Drzwi zewnętrzne lewe oddam za kawę. Alek-
sandrów Łódzki. Tel. 505 113 235

• Pranie dywanów, kanap, tapicerek itp. Tanio 
i solidnie. tel. 737 403 493

• Punkt sprzedaży kostki brukowej SZCZE-
PAN-BRUK S.C. - Kostka brukowa - Palisady 
- Ob-rzeza / Krawężniki - Płyty tarasowe - Kru-
szywo ozdobne Stary Adamów 31 95-070 Alek-
-sandrow Łódzki. Tel. 603 838 063

• Sprzedam działkę budowlaną 1160 m kw. 
w Aleksandrowie Łódzkim.  Tel. 697 109 887

• Sprzedam mieszkanie w Aleksandrowie Łódz-
kim przy ul. Bratoszewskiego, 3 pokoje z kuch-
nią, II piętro. Tel. 697 109 887

• Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe rozkładowe 
z balkonem na parterze 4-piętrowego bloku 
o pow. 60,28m2 przy ulicy Bratoszewskiego, 
cena 440 tys zł tel 796 697 210

• Sprzedam 4 pokoje Bratoszewskiego 380 tys. 
zł, tel. 794-717-878

• Tanio sprzedam wózek głęboki dla dziecka, ko-
nika na biegunach z dźwiękiem oraz bujak dla 
niemowlaka. Tel. 661 292 700

• Wydzierżawię działkę rekreacyjną (kwiatowo- 
warzywną) o pow. 700 mkw na Placydowie. 
Tel. 661 292 700 

• Poszukuję osoby do pomocy przy urządzaniu 
ogrodu w Aleksandrowie tel. 505 113 235

• Sprzedam sofę dwuosobową w kolorze beżo-
wym. 400 zł. 785 246 065

• Kupię działkę budowlaną w Aleksandro-
wie Łódzkim, Rąbieniu lub Konstantyno-
wie Łódzkim, może być z małym domkiem. 
Tel. 696 480 092

• Sprzedam samochód elektryczny dla dziecka, 
zakupiony w Ikei, stan dobryTel. 791 771 718

• Sprzedam kontener metalowy, mieszkalny 
7/2,5 m2, w dobrym stanie. Tel. 505 832 566. 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNIE: 42 27 00 343
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Drużyna Walking Fut-
bol Włókniarza Alek-
sandrów wzięła udział 
w międzynarodowym 
turnieju piłki nożnej 
chodzonej w Hambur-
gu. W stawce 20 drużyn 
z Niemiec, Holandii, 

Danii, Francji i Polski, 
Włókniarz zajął 3. miej-
sce, pokonując między 
innymi FC Kaiserslautern 
1:0 (bramka Krzysiek Bie-
lak), US Crespin (FRA) 
2:0 (Paweł Juszczak 2), 
FC Emmen (NED) 3:0 

(Piotr Kapcewicz, Piotr 
Smagliński, Paweł Jusz-
czak). W meczu o trze-
cie miejsce Włókniarz 
pokonał gospodarzy po 
rzutach karnych 2:0 (An-
drzej Westwal, Krzysztof 
Bielak). 

Włókniarz Aleksandrów –
FC Kaiserslautern 1:0

To był wspaniały 
moment na sportową 
rywalizację. Wystarto-
wano w sześciu konku-
rencjach. Uśmiechy na 
twarzy oraz radość ze 
sportu, to coś pięknego. 

Gospodarzem było Miej-
skie Przedszkole nr 3 w Alek-
sandrowie Łódzkim, które 
zebrało najwięcej punktów. 

Następnie na podium mieli-
śmy Przedszkole KIDO oraz 
Miejskie Przedszkole nr 2. 
W olimpiadzie wystartowały 
również: Publiczne Przed-
szkole ALA, Miejskie Przed-
szkole nr 1, Publiczne Przed-
szkole nr 5 oraz placówki 
z Rudy Bugaj i Rąbienia. 

Nagrody, medale i pu-
chary wręczali: Burmistrz 

Aleksandrowa Łódzkiego 
Jacek Lipiński, Małgo-
rzata Grabarczyk Prze-
wodnicząca Sejmiku Wo-
jewództwa Łódzkiego, 
Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mariusz Gra-
bowski oraz Dyrektor MO-
SiR Arkadiusz Cichecki. 

Wszystkim serdecznie 
gratulujemy. 

6. edycja Olimpiady Przedszkolaków za nami! 




